CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

faalta Muni :t. .

" ..3 1e

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°

r

-X

AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

mensagem
"EFETUAR

INDICAÇÃO

com
sentido de

DA

Indicamos á mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente
e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no

A MANUTENÇÃO, (PATROLAMENTO E REFORMA DE CAMALEÕES),
ESTRADA QUE DÁ ACESSO À FAZENDA SANTA CRUZ, DE PROPRIEDADE DA SENHORA
LAURINDA RODRIGUES CORRÊA."

dos Santos Júnior, 16 de fevereiro de 2024.

leito natural

chuvas e

pois a

ali transitam,

pois sua

mas também

da região.

de elevada

que

fatores

superfície

além

degradação

contribuirá

estima

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo solicitar a manutenção na estrada de

dá acesso à Fazenda Santa Cruz. Esta se encontra deteriorada, por conta das

naturais.

Em especial, solicitamos atenção para o patrolamento e reforma de camaleões,

irregular e cheia de buracos tem causado danos aos veículos que por

de representar riscos de acidentes.

Além disso, os camaleões ao longo da estrada estão necessitando de reforma,

está contribuindo para o agravamento da situação.

Essa ação não apenas beneficiará diretamente os usuários dessa via,

para a manutenção da infraestrutura rural e o desenvolvimento sustentável

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos

e consideração.

C EU4ÔÉ ERREIRA DE FREITAS
Vereador